UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMPUTAÇÃO APLICADA
MESTRADO ACADÊMICO

Edital 16/2022

Edital de resultado do segundo processo para concessão de bolsas de estudos
CAPES/Demanda Social de 2022.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Computação Aplicada da Universidade
Estadual de Ponta Grossa, ouvido o Colegiado, torna público o presente edital de classificação
dos(das) candidatos(as) ao processo de seleção de bolsistas CAPES/DS no ano de 2022 -
referente Edital 15/2022.

Aluno Classificação

Gabriel Passos de Jesus 1º

Bruno Seixas Bonfati 2º

Divulgue-se

Ponta Grossa, 04 de outubro de 2022.

Prof. Dr. Arion de Campos Jr.
Coordenador do PPG em Computação Aplicada

Profa. Dra. Maria Salete M. G. Vaz
Vice-coordenadora do PPG em Computação Aplicada